



Telephone : 044 – 28889333, 28415702  
E-Mail : investor@iobnet.co.in

## इण्डियन ओवरसीज़ बैंक

केंद्रीय कार्यालय- पोस्ट बॉक्स सं 3765, 763 अण्णा सालै, चेन्नै 600 002

### Indian Overseas Bank

Central Office: P.B.No.: 3765, 763 Anna Salai, Chennai 600 002

### Investor Relations Cell

IRC/155/2020-21

20.10.2020

The Vice President  
**National Stock Exchange Limited**  
"Exchange Plaza", C-1, Block G  
Bandra-Kurla Complex, Bandra (E)  
**Mumbai- 400 051**

The Senior General Manager  
Dept. of Corporate Services  
**BSE Limited**  
Floor 1, P.J. Towers, Dalal Street  
**Mumbai 400 001**

Dear Sir,

**Extraordinary General Meeting (EGM) to be held through Video Conferencing (VC) / Other Audio Visual Means (OAVM)**

We refer our letter No. IRC/146/2020-21 dated 15.10.2020 intimating the date of Extraordinary General Meeting.

In this regard, we have published information to the shareholders in three Newspapers viz., The Hindu (Tamil), Jansatta (Hindi) and Financial Express (English) on 20.10.2020. We enclose newspaper publication of the Information to Shareholders.

Please take the above intimation in your records.

Thanking You

Yours faithfully,

S Nandakumaran  
DGM & Company Secretary

Encl: As above





**Indian Overseas Bank**  
Investor Relations Cell  
Central Office, Chennai  
**Newspaper Publication**

இந்து தமிழ்  
திசை

4 CHENNAI  
செவ்வாய், அக்டோபர் 20, 2020

**இந்தியன் ஓவர்சீஸ் வங்கி**

மத்திய அலுவலகம்: 763, அண்ணாசாலை, சென்னை-600 002

பங்குதாரர் இயக்குனர் தேர்தலுக்கான காணொளி கூட்டம் (VC) இதர ஆடியோ  
விசுவல் முறையில் (OAVM) நடைபெறும் அசாதாரண பொது பேரவை கூட்டம்.

இதனால் அறிவிப்பது என்னவென்றால், இந்தியன் ஓவர்சீஸ் வங்கியின் பங்குதாரர்களின் அசாதாரண  
பேரவைக் கூட்டம் (EGM) வியாழக்கிழமை டிசம்பர் 3, 2020 அன்று இந்திய நேரப்படி காலை 11.00  
மணிக்கு விடியோ கான்பரன்ஸ் (VC) / இதர ஆடியோ விசுவல் முறையில் (OAVM) நடைபெறும்.

செபி (LODR) வரைமுறை 2015 மற்றும் இதரேற்ற பொது கற்றறிக்கை எண்கள் 14/2020,  
17/2020, 20/2020, 22/2020 மற்றும் 33/2020 ஆகியவற்றை வெளியிட்ட கம்பெனிகள் விவகார  
அமைச்சகம் (MCA) மற்றும் கற்றறிக்கை SEBI/HO/CFD/CDM1/CIR/P/2020/79 செய்யுடியில்  
எக்ஸ்சேஞ்சு போர்டு ஆப் இந்தியா (SEBI) வெளியிட்டபடி, கோவிட்-19 தொற்று நோய் பரவல்  
காரணமாக, பங்குதாரர்கள் பொது இடத்தில் நேரடியாக ஆஜராகாமல் இருக்க கற்றறிக்கை மூலம்  
அறிவித்தது.

மேலே குறிப்பிட்ட கற்றறிக்கைகள் காரணமாக வங்கியின், அசாதாரண பேரவைக் கூட்டம்  
விடியோ கான்பரன்ஸ் (VC) அல்லது இதர ஆடியோ விசுவல் முறை OAVM மூலம் நடைபெறும்.  
எனவே உறுப்பினர்கள் VC அல்லது OAVM மூலம் மட்டுமே பங்கேற்கலாம். கூட்டத்தில்  
பங்கேற்கும் முறை பற்றி அசாதாரண பேரவைக் கூட்ட நோட்டீசில் அறிவிக்கப்பட்டுள்ளது.  
மேற்படி கற்றறிக்கைகளுக்கு ஏற்ப, உறுப்பினர்களுக்கு இதன் மூலம் அறிவிப்பது  
என்னவென்றால், அசாதாரண பேரவைக் கூட்டத்திற்கான நோட்டீசின் எலக்ட்ரானிக் பிரதிகள்  
அனைத்து பங்குதாரர்களுக்கும் அவர்களது இ-மெயில் முகவரியை வங்கி / பொது இட  
பங்கேற்பாளர்கள் ஆகியோரிடம் பதிவு செய்தபடி அனுப்பி வைக்கப்படும். பதிவு தேதியான  
பதன்கீழமை 28 அக்டோபர் 2020 அன்று உள்ளபடி, அத்தகைய பங்குதாரர்களின் யார் பெயர்  
பங்குதாரர்கள் ரிஜிஸ்டர் / புலன் பெறும் உரிமையாளர்களாக உள்ளதோ அது NSDL / CDSL  
வழங்கியபடி பங்குதாரர்கள் பங்கேற்க உரிமை பெறும் அதாவது நாம் பதிவு செய்ய, போட்டியிட,  
வாக்களித்து, வங்கியின் பங்குதாரர் டைரக்டரை தேர்வில் பங்கேற்கலாம்.

புமேட் முறையில் பங்குகளை வைத்துள்ள பங்குதாரர்கள் மற்றும் இ-மெயில் முகவரி பதிவு  
செய்யப்படாதவர்களும், தங்களது இ-மெயில் முகவரி மற்றும் மொனிடர் எண்களை தங்கள்  
சம்பந்தப்பட்ட பெயரில் பதிவு செய்யவேண்டும். காசிதலடிவில் பங்குகளை  
வைத்துள்ள பங்குதாரர்கள் தங்களது இ-மெயில் முகவரிகள், மொனிடர் போன் எண்களை  
வங்கியின் பதிவாளர் மற்றும் பங்கு மாற்ற ஏஜெண்ட் கேரியோ காப்பரேட் சர்வீஸ் லிமிடெட்,  
சுப்ரமணியன் பில்லடிங், எண்.1, கிளப் ஹவுஸ் சாலை, சென்னை-600 002 அவர்களிடம்  
investor@cameoindia.com-ல் பதிவு செய்யலாம்.

மேலும் பங்குதாரர்கள் காசிதலடிவில் பங்குகள் வைத்திருந்தால் தங்கள் இ-மெயில் முகவரியை  
இந்த இணையப்பை <https://investors.cameoindia.com> களிக் செய்து பதிவு செய்யலாம். EGM  
நோட்டீசில் வங்கியின் இணையத்தளமான [www.lob.in](http://www.lob.in) மற்றும் BSE லிமிடெட் மற்றும் தேஷன்ல்  
ஸ்டாக் எக்ஸ்சேஞ்சு ஆப் இந்தியா லிமிடெட் பங்கு மார்க்கெட்களின் இணையத்தளமான  
[www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) மற்றும் [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) ஆகியவற்றில் வெளியிடப்பட்டுள்ளது.

பங்குதாரர்கள் தங்கள் வாக்குகளை இணையத்தளத்தின் மூலம் EGM நோட்டீசில் குறிப்பிடப்படி  
பண்களை நிறைவேற்ற எலக்ட்ரானிக் முறையில் வாக்களிக்கலாம். சுடுதலை வங்கியானது  
EGM நடக்கும் போதும் இ-வாக்களிப்பு முறையில் வாக்களிக்க ஏற்பாடு செய்து உள்ளது. EGM-ல்  
புமேட், காசிதலடிவில் பங்கு வைத்துள்ளவர்கள், தங்கள் இ-மெயில் முகவரியை பதிவு  
செய்யாதவர்கள் ஆகியோருக்கு எலக்ட்ரானிக் வாக்களிப்பு முறையில் வாக்களிப்பு முறை பற்றி  
பங்குதாரர்கள் நோட்டீசில் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது. இந்த விபரங்கள் வங்கியின் வலைத்தளத்தில்  
குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. பங்குதாரர்கள் இத்தகைய விபரங்களை பெற [www.lob.in](http://www.lob.in) பார்வைவிலாம்.  
பங்குதாரர்கள் மேற்படி கற்றறிக்கையின் விதிகன்படி வங்கி EGM நோட்டீசை பங்குதாரர்களுக்கு  
காசிதலடிவில் அனுப்பாது என்பதை தயவு செய்து குறித்துக்கொள்ளவும்.

இயக்குனர்கள் போர்டு உத்தரவுப்படி  
ஒப்பம்-  
பார்த்தா பிரதீம் சென்குப்தா  
MD & CEO

இடம்: சென்னை  
தாள்: 15 அக்டோபர் 2020





## Indian Overseas Bank

Investor Relations Cell  
Central Office, Chennai

### Newspaper Publication

जनसत्ता, 20 अक्टूबर, 2020 5



### इण्डियन ओवरसीज बैंक

केंद्रीय कार्यालय 763, अण्णा साल, चेन्नै 600002

वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग (वीसी) या अन्य ऑडियो विजुअल माध्यम (ओएवीएम) के ज़रिए से शेयरधारक निदेशक के चुनाव हेतु असाधारण सामान्य बैठक का आयोजन

एतद्वारा यह सूचित किया जाता है कि कोविड -19 महामारी के मद्देनजर, गुरुवार, दिनांक 03 दिसंबर 2020 को पूर्वाह्न 11 बजे इण्डियन ओवरसीज बैंक के शेयरधारकों की एक ही स्थान पर प्रत्यक्ष मौजूदगी के बिना ही असाधारण सामान्य बैठक (ईजीएम) का आयोजन सेबी (सूचीबद्ध बाध्यताएँ व प्रकटीकरण अपेक्षाएँ) विनियमन, 2015 के लागू प्रावधानों, जो एमसीए (कॉर्पोरेट मामलों के मंत्रालय) के सामान्य परिपत्र संख्याओं क्रमशः 14/2020, 17/2020, 20/2020, 22/2020 व 33/2020 तथा सेबी के परिपत्र संख्या सेबी/एचओ/सीएफडी/सीएमडी1/सीआइआर/पी/2020/79 के साथ पठित है, के अनुपालन में वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग (वीसी) या अन्य ऑडियो विजुअल माध्यम (ओएवीएम) के ज़रिए से किया जा रहा है।

उपर्युक्त परिपत्रों के अनुपालन में, बैंक की असाधारण सामान्य बैठक का आयोजन वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग (वीसी) या अन्य ऑडियो विजुअल माध्यम (ओएवीएम) के ज़रिए से किया जाएगा। अतः सदस्य केवल वीसी या ओएवीएम के ज़रिए ही बैठक में प्रतिभागिता कर सकते हैं। बैठक में प्रतिभागिता की विस्तृत प्रक्रिया असाधारण सामान्य बैठक से संबंधित नोटिस में वर्णित की जाएगी।

उपर्युक्त परिपत्रों के अनुपालन में, सदस्यों को एतद्वारा यह सूचित कर दिया गया है कि ईजीएम की सूचना की इलेक्ट्रॉनिक प्रतियाँ उन सभी शेयरधारकों को भेजी जाएंगी जिनके ईमेल पते बैंक/डिपोजिटरी भागीदारों के साथ पंजीकृत हैं।

वैसे शेयरधारक, जिनके नाम रिकॉर्ड तिथि यानि बुधवार 28 अक्टूबर 2020 को एनएसडीएल/सीएसडीएल द्वारा साझा की गई शेयरधारकों/लाभकारी धारकों की पंजी में वर्णित है, वे बैंक के शेयरधारक निदेशक के चुनाव में सहभागिता यानि कि नामांकन करने, चुनाव लड़ने व वोट देने के हकदार होंगे।

अमूर्त रूप से शेयर धारित करने वाले शेयरधारकों, जिनके ईमेल पते पंजीकृत नहीं हैं, से अनुरोध किया जाता है कि वे अपना मोबाइल नंबर और ईमेल पता अपने डिपोजिटरी भागीदारों के माध्यम से संबंधित डिपोजिटरी के पास रजिस्टर करें। भौतिक रूप से शेयर धारित करने वाले शेयरधारकों से अनुरोध है कि वे अपना मोबाइल नंबर व ईमेल पता बैंक के रजिस्ट्रार एवं शेयर ट्रांसफर एजेंट, कैमियो कॉर्पोरेट सर्विसेस लिमिटेड, सुब्रमणियन बिल्डिंग, नं. 1 क्लब हाउस रोड, चेन्नै-600002 को <https://investors.cameoindia.com> पर प्रदान करें।

साथ ही, भौतिक रूप से शेयर धारित करने वाले शेयरधारक अपने ईमेल आइडी को <https://investors.cameoindia.com> लिंक पर क्लिक कर पंजीकृत कर सकते हैं। ईजीएम की सूचना बैंक की वेबसाइट [www.ioab.in](http://www.ioab.in) और स्टॉक एक्सचेंजों यानि क्रमशः बीएसई लिमिटेड व नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड की वेबसाइट [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) व [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) पर भी उपलब्ध करायी जाएगी।

शेयरधारकों के पास इलेक्ट्रॉनिक वोटिंग सिस्टम के माध्यम से ईजीएम नोटिस में वर्णित विषय पर रिमोट रूप से वोट डालने की सुविधा होगी। साथ ही, बैंक ईजीएम के दौरान ई-वोटिंग प्रणाली के माध्यम से वोटिंग सुविधा प्रदान कर रहा है। अमूर्त, भौतिक रूप से शेयर धारित करने वाले शेयरधारकों और वैसे शेयरधारक जिनका ईमेल पता पंजीकृत नहीं है के द्वारा रिमोट ई-वोटिंग/ई-वोटिंग का तरीका शेयरधारकों को भेजे गए नोटिस में वर्णित है। इसका विवरण बैंक की वेबसाइट पर भी उपलब्ध कराया जाएगा। शेयरधारकों से अनुरोध है कि वे [www.ioab.in](http://www.ioab.in) से विवरण प्राप्त करें।

शेयरधारक कृपया यह नोट करें कि उक्त वर्णित परिपत्रों में दी गई शर्तों के अनुसार, बैंक द्वारा ईजीएम नोटिस की हार्ड प्रति शेयरधारकों को प्रेषित नहीं की जाएगी।

स्थान : चेन्नै

दिनांक : 15 अक्टूबर 2020

हस्ता./-

पार्ष प्रतिम सेनगुप्ता  
एमडी व सीईओ





**Indian Overseas Bank**  
Investor Relations Cell  
Central Office, Chennai  
**Newspaper Publication**

WWW.FINANCIALEXPRESS.COM

**FINANCIAL EXPRESS**

TUESDAY, OCTOBER 20, 2020

**12**



इण्डियन ओवरसीज़ बैंक  
**Indian Overseas Bank**

**CENTRAL OFFICE: 763, Anna Salai, Chennai-600 002**

**Extraordinary General Meeting for election of Shareholder Director to be held through Video Conferencing (VC) / Other Audio Visual Means (OAVM)**

NOTICE is hereby given that the Extraordinary General Meeting ("EGM") of the Shareholders of **INDIAN OVERSEAS BANK** will be held on **Thursday, December 3, 2020 at 11.00 a.m. (IST)** through Video Conferencing (VC) / Other Audio Visual Means (OAVM), in compliance with the applicable provisions of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 read with General Circular Nos. 14/2020, 17/2020, 20/2020, 22/2020 & 33/2020 issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA") and Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 issued by the Securities Exchange Board of India ("SEBI") in view of the COVID-19 pandemic, without the physical presence of shareholders at a common venue.

In compliance with the above mentioned circulars, the Extraordinary General Meeting of the bank will be held by way of Video Conferencing ("VC") or other Audio Visual Means ("OAVM"). Hence, the members can attend only by way of VC or OAVM facility. The detailed procedure for participating in the meeting will be stated in the notice for Extraordinary General Meeting.

In compliance with the above circulars, the members are hereby informed that the electronic copies of the Notice of the EGM will be sent to all the shareholders whose email addresses are registered with the Bank/Depository Participant(s).

Such of those shareholders whose names appear on the Register of Shareholders / Beneficial Owners as furnished by NSDL / CDSL as on the Record Date i.e. on Wednesday, 28th October 2020 shall be entitled to participate i.e. nominate, contest and vote in the Election of Shareholder Director of the Bank.

Shareholders holding shares in dematerialized mode and whose email addresses are not registered are requested to register their email addresses and mobile numbers with their relevant depositories through their Depository Participants. Shareholders holding shares in physical mode are requested to furnish their email addresses and mobile numbers with the Bank's Registrar and Share Transfer Agent, Cameo Corporate Services Limited, Subramanian Building, No.1, Club House Road, Chennai-600 002 at [investor@cameoindia.com](mailto:investor@cameoindia.com).

Further, Shareholders holding shares in physical mode may get their email id registered by clicking the link <https://investors.cameoindia.com>. The Notice of EGM will also be made available on Bank's Website [www.iob.in](http://www.iob.in) and on the website of the Stock Exchanges i.e. BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited at [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) and [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) respectively.

Shareholders will have an opportunity to cast their vote remotely on the business as set forth in the Notice of the EGM through electronic voting system. Additionally, the bank is providing the facility of voting through e-voting system during the EGM. The manner of remote e-voting/ e-voting at the EGM for shareholders holding shares in dematerialized mode, physical mode and for shareholders who have not registered their email addresses will be provided in the Notice to the shareholders. The details will also be made available on the website of the Bank. Shareholders are requested to visit [www.iob.in](http://www.iob.in) to obtain such details.

**Shareholders may please note that in terms of aforementioned circulars, the Bank will not be sending physical copies of EGM Notice to the Shareholders.**

Place: Chennai  
Date : 15th October 2020

By order of the Board of Directors

Sd/-  
Partha Pratim Sengupta  
MD & CEO

